PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 3962/2023

Assunto: Reparos necessários na Estação Elevatória do SAAE existente no bairro 1º de Maio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis acionando ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto

– SAAE para reparos necessários na Estação Elevatória do SAAE existente no bairro 1º

de Maio.

O local supramencionado está transbordando, todo o esgoto está indo

para o córrego e segundo os moradores do referido bairro as residências estão sendo

atingidas.

É importante ressaltar que a saúde pública está em risco devido a essa

situação, já que o contato com esgoto pode causar doenças e epidemias, além de gerar

danos ambientais que prejudicam toda a comunidade.

Na expectativa de podermos contar com a atenção de Vossa Senhoria,

subscrevemo-nos apresentando nossos protestos de consideração e apreço.

Sala das Sessões, 8 de novembro de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P